
Contacto

Teléfono 924380100
Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132CM.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento integral y reparación flota municipal de vehículos,
maquinaria agrícola y pesada del Ayto Mérida

Administración de Mantenimiento y Reparación de la Flota Municipal de vehículos, maquinaria agrícola yDescripción 
pesada: Mantenimiento preventivo,(I.T.V.). Mantenimiento correctivo, cambio de neumáticos, chapa y pintura, lavado y
limpieza, elementos técnicos y de transformación, rotulación de acuerdo con la imagen corporativa del Ayuntamiento, así
como cualquier tipo de anomalía o avería en los vehículos o en sus elementos que impida o dificulte el uso correcto de los
vehículos para el servicio municipal al cual están destinados.
Valor estimado del contrato 495.867,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
50111000 - Servicios de administración, reparación y mantenimiento de parque de vehículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B67986745: único licitador conforme a plieglo

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Taller Móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos Ligeros

Motocicletas, Turismos y FurgonetasDescripción 
Valor estimado del contrato 304.497 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.813,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.499 EUR.

Lugar de ejecución
Mérida
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TC MOTORS MERIDA,SL
NIF B67986745



Contacto

Teléfono 924380106

Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POL IND EL PRADO C/ BILBAO 10, Nº1
(06800) MERIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 924041466
Correo Electrónico admin@tcmotors.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.349,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.532,41 EUR.

Motivación

Motivación único licitador conforme a plieglo
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Servicio mantenimiento integral y reparación flota municipal de vehículos, maquinaria agrícola y pesada del Ayto Mérida
según PPT y PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dependencias del ayto de Mérida. La fecha de
apertura es aproximada

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/05/2024 a las 09:00 al 24/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDLUMsEm4Jm7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299553-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014002374 |  2024-000891425 | Mon, 19 Aug 2024 08:50:39:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14205281790022762463758334240301409464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDLUMsEm4Jm7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299553-2024:TEXT:ES:HTML

